Poder Legislativo
PIRES DO RIO

TERMO DE DEVOLUÇÃO DE VISTAS DEFERIDAS

Ao Colendo Plenário

O Vereador que ao final subscreve, no uso de suas atribuições e fulcrado

no artigo 143 do Regimento Interno desta Casa, DEVOLVE ao Plenário o Projeto

de Lei n. 14/2025, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a desafetar áreas

institucionais e áreas verdes, no Bairro Residencial Novo Horizonte, e doar as

áreas de terrenos de sua propriedade às famílias carentes do município, e dá

outras providências".

Procedido o devido estudo à matéria, concluiu-se que não surgiram novos

apontamentos a fazer, bem como proporcionou à parlamentar maior clareza na

compreensão do Projeto em questão.

Isto posto, gentilmente disponibilizo a matéria para reinclusão em pauta,

conforme a disponibilidade e conveniência desta Casa de Leis.

Pires do Rio, Goiás, 05 de maio de 2025.

Vereador TONA O HOMEM DA SAÚDE

Conheça e divulgue a arte e a cultura de Goiás.
Av. Maria Guiotti, 74, Centro - Ed. Goiaz Cavalcanti Nogueira
CEP 75.200-000 - Pires do Rio, Goiás - CNPJ 03.323.686/0001-40

www.piresdorio.go.leg.br
(64) 3461-1610 1 @camaradepiresdorio